МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10 «БРУСНИЧКА»

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2020 года                                                                                                                № 109-о

г. Салехард

О проведении познавательно-музыкальной дистанционной викторины (конкурс) «Песни

Победы! Помним! Знаем! Поѐм!» среди воспитанников старшего дошкольного возраста (5-7

лет) ДОУ г. Салехард

На основании годового плана воспитательно-образовательной деятельности МБДОУ

Детский сад № 10 «Брусничка», в целях включения детей старшего дошкольного возраста в

открытый образовательный процесс с использованием дистанционных образовательных

технологий; воспитания у воспитанников патриотизма, уважения к родной стране, еѐ

победному прошлому, провести викторину (конкурс) с 01 мая 2020 года по 11 мая 2020 года  в

дистанционном режиме представленной в форме теста с использованием Coogle формы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю заведующего по ВМР (Э.Р. Наурусова):

1.2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение №1).

2. Старшему воспитателю (И.Ф. Кугаевская):

2.1. Организовать и провести конкурс в соответствии с положением (приложение №1).

Срок: до 11 мая 2020 года.

3. Педагогам МБДОУ:

3.1. Обеспечить участие и качественную подготовку воспитанников к конкурсу в

соответствии с положением.

Срок: до 11 мая 2020 года.

3.2. Подвести итоги викторины (конкурс).

Срок: до 12 мая 2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя заведующего

по ВМР Э.Р. Наурусову.

Заведующий                                                                                                                  Л.Н. Плотникова

С приказом ознакомлены:

И.Ф.  Кугаевская __________________ «________»____________________ 2020 год

Э.Р. Наурусова __________________ «________»____________________ 2020 год

Приложение

к приказу №109-о

от 29.04.2020

Положение

о проведении дистанционной познавательно-музыкальной викторины (конкурс) «Песни Победы!

Помним! Знаем! Поѐм!» (для старших  дошкольников)

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет условия организации и проведения дистанционной

познавательно – музыкальной  Викторины «Песни Победы! Помним! Знаем! Поѐм!».

1.2. Данная Викторина является дистанционной формой организации познавательно-творческой

деятельности, направленной на развитие дошкольников. Официальная ссылка и результаты Викторины

размещаются на официальном сайте МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка» (http://ds10.edushd.ru/).

1.3. Инициатором и организатором  Викторины является МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка»

г. Салехард.

2. Цели и задачи:

- включение детей старшего дошкольного возраста в открытый образовательный процесс с

использованием дистанционных образовательных технологий;

- воспитание у воспитанников патриотизма, уважения к родной стране, еѐ победному прошлому;

- повышать у детей дошкольного возраста информационную компетентность;

- предоставить возможность участия в мероприятиях, выходящих за рамки своего

образовательного учреждения.

3. Сроки проведения викторины

Срок проведения викторины с 01 мая 2020 года по 11 мая 2020 года (включительно).

4. Участники викторины:

4.1. Воспитанники любых дошкольных учреждений города Салехарда в возрасте от 5 до 7 лет;

4.2. дети, не посещающие ДОУ г. Салехарда.

5. Порядок проведения викторины:

5.1.Зайти на сайт МБДОУ Детский сад № 10 «Брусничка» г. Салехарда, пройти по ссылке и

ответить на вопросы викторины «Песни Победы! Помним! Знаем! Поѐм!».

5.2. Викторина «Песни Победы! Помним! Знаем! Поѐм!» представлена в форме теста с

использованием  Coogle формы.

5.3. Перед тем, как ответить на вопросы каждый участник должен заполнить поля, обязательные

для заполнения: ФИ ребенка, наименование образовательного учреждения, которое посещает ребенок.

Все данные переносятся в диплом! Возможности исправить данные в дипломе -  не будет!

5.4. На каждый вопрос Викторины есть несколько вариантов ответов и только один правильный

ответ.

5.5. После заполнения формы участник должен нажать на кнопку «Отправить».

5.6. Количество набранных баллов из максимума возможных каждый участник может узнать

самостоятельно, нажав на ссылку «Посмотреть результат».

5.7. Ссылка на Викторину будет активна с 01 мая по 11 мая 2020 года.

6. Подведение итогов викторины и награждение участников:

6.1. Результаты (баллы) викторины автоматически отображаются в таблице:

без ошибок  - I место;

1 ошибка - II место;

2 ошибки – III место;

3 ошибки – лауреат.

6.2. По итогам викторины участники  награждаются Дипломами.

6.3. Наградные документы будут рассылаться на адрес электронной почты ДОУ, указанной при

прохождении викторины)  в период с 12 по 20 мая 2020 года.

http://ds10.edushd.ru/